
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1 - CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.34 

 
OGGETTO: RINNOVO PROGETTO TIROCINIO INCLUSIONE SOCIALE (PASS) -SIG. OMISSIS 
 
 
L’anno duemilaventitre, addì diciassette, del mese di marzo, alle ore 15:30 nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PASCAL SERENELLA 

PELLITTA CRISTINA 

Sindaco 

Assessore 

Vice Sindaco 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT. MATINA EMANUELE quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 

  



 

OGGETTO: RINNOVO PROGETTO TIROCINIO INCLUSIONE SOCIALE (PASS) -SIG. 
OMISSIS 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’atto di intesa per il “Progetto individuale di attivazione sociale sostenibile” stipulato tra 
l’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca, il Comune di Villar Perosa e il 
beneficiario del PASS Sig. OMISSIS, relativo all’anno 2023; 
 
CONCORDATO l’ulteriore rinnovo del progetto avviato in precedenza, per il periodo dal 
01/04/2023 al 30/06/2023; 
 
CONCORDATO che durante il periodo suddetto, il tirocinante percepirà un sussidio di 400,00€ 
mensili che sarà erogato secondo le seguenti modalità:  

 400,00€ a carico dell’Unione Montana e il Comune di Villar Perosa provvederà al 
rimborso della cifra mensile di € 400,00 all’Unione Montana su richiesta della stessa; 

  
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole di cui 
all’articolo 49 TUEL espresso dal:  

- Responsabile del Servizio Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica 
- Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  

 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

- Di richiamare la premessa; 
 
- Di rinnovare il PASS, tra il Comune di Villar Perosa e l’Unione Montana dei Comuni delle Valli 
Chisone e Germanasca, con il tirocinante del progetto Sig. OMISSIS, per il periodo dal 
01/04/2023 al 30/06/2023, con un sussidio di 400,00€ mensili che sarà erogato secondo le 
seguenti modalità: 400,00€ a carico dell’Unione Montana e il Comune di Villar Perosa 
provvederà al rimborso della cifra mensile all’Unione Montana su richiesta della stessa; 
 
- Di dare atto che l’esperienza in questione, si colloca al di fuori di ogni prospettiva 
d’assunzione nel luogo di inserimento e che tale rapporto non è configurabile come subordinato 
in quanto non esistono i presupposti; 
 
- Di incaricare l’ufficio finanziario di codesto Comune a provvedere all’impegno di spesa per il 
PASS che dovrà essere rimborsato all’Unione Montana Valli Chisone e Germanasca; 
 
- Di dichiarare, mediante autonoma e separata votazione avente medesimo risultato, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 

 
 

 
 



IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. MATINA EMANUELE 

 
______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


